
IČ: 28779479  

DIČ: CZ28779479 

www.obcejinak.cz 

ARCH consulting s.r.o. 

Sluštická 873/6 

100 00 Praha 10 

 

  

 

Odpadové hospodářství obce Tuchlovice za rok 2024  
V souladu s § 60 odstavce 4 zákona o odpadech č. 541/2020 Sb.  

1) Produkce odpadů  

V následující tabulce a grafu jsou shrnuty produkce vybraných skupin a druhů komunálních odpadů: 

Celková produkce odpadů a způsoby nakládání v roce 2024 

Název skupiny odpadů 
Produkce celkem 

(t) 
Produkce na 
občana (kg) 

Způsob nakládání s 
odpady 

Produkce komunálních odpadů 864,59 311,12   

Produkce směsného komunálního odpadu 488,17 175,66 Odstranění - skládka 

Produkce objemného odpadu 38,04 13,69 Odstranění - skládka 

Stavební odpady 0,20 0,07 Odstranění - skládka 

Separace celkem* 153,72 55,32 Třídění a využití 

Separace papíru 52,39 18,85 Třídění a využití 

Separace plastu 56,16 20,21 Třídění a využití 

Separace skla 43,78 15,75 Třídění a využití 

Separace nápojového kartonu 0,00 0,00 Třídění a využití 

Separace kovu 1,40 0,50 Třídění a využití 

Separace biologického odpadu 176,63 63,56 Využití - kompostárna 

Separace textilních odpadů 6,18 2,22 Třídění a využití 

Separace nebezpečných odpadů 0,96 0,34 Odstranění - skládka 
Zdroj: ISPOP 2024 

* „Separace celkem“ je součtem položek papír, plast, sklo, nápojový karton a kovy dle metodiky indikátorů odpadového hospodářství 

vydané MŽP 

 

Celková produkce skupin odpadu v roce 2024 

 
Zdroj: ISPOP 2024 

Směsný 

komunální odpad
56,51%

Separovaný odpad

18,51%

Objemný odpad

4,40%

BIO odpad

20,45%

Nebezpečný odpad

0,11% Stavební odpad

0,02%

http://www.obcejinak.cz/


IČ: 28779479  

DIČ: CZ28779479 

www.obcejinak.cz 

ARCH consulting s.r.o. 

Sluštická 873/6 

100 00 Praha 10 

 

  

 

Z poměru vytříděného a skládkovaného odpadu vychází, že míra separace za rok 2024 v obci Tuchlovice byla 

39,03 %, čímž obec nesplňuje legislativní požadavek pro rok 2025 (60 % - dle § 59 odst. 3 zákona o odpadech 

č. 541/2020 Sb.). 
 

Míra separace dosažena obcí za rok 2024 

 
 

Zdroj: ISPOP 2024, Údaje o komunálních odpadech převzatých zařízením k nakládání s odpady od fyzických osob (občanů) 

 

Při započtení produkce odpadů převzatých zařízením od fyzických osob obcí, na jejímž území odpad vznikl,  tak 

by byla míra separace 64 %. 

  

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

39,0%

21,0%

Požadovaná
míra separace
2025

Míra separace
obce 2024

http://www.obcejinak.cz/


IČ: 28779479  

DIČ: CZ28779479 

www.obcejinak.cz 

ARCH consulting s.r.o. 

Sluštická 873/6 

100 00 Praha 10 

 

  

 

 

2) Ekonomika odpadového hospodářství 

Celkové výdaje obce na nakládání s odpady v roce 2024 představovaly částku 5 061 238 Kč. Podrobně jsou 

jednotlivé výdaje na odpadové hospodářství obce uvedeny v následující tabulce.  

 

Výdaje na odpadové hospodářství v roce 2024 

Položka Výdaje (Kč) 
Výdaje na 

občana (Kč) 

Separovaný odpad 1 306 729 Kč 470 Kč 

Biologicky rozložitelný odpad 1 105 984 Kč 398 Kč 

Nebezpečný odpad  42 326 Kč 15 Kč 

Objemný odpad  124 393 Kč 45 Kč 

Směsný komunální odpad  2 420 894 Kč 871 Kč 

Ostatní výdaje* 60 912 Kč 22 Kč 

Výdaje celkem 5 061 238 Kč 1 821 Kč 
Zdroj: Dotazník EKO-KOM 2024 

* Mezi ostatní výdaje patří výdaje na sběr jedlých olejů a tuků, administrativu, informování veřejnosti a další  

 

Výdaje na odpadové hospodářství v roce 2024 

 

 
Zdroj: Dotazník EKO-KOM 2024 

  

Separovaný odpad

25,82%

Biologicky 

rozložitelný 
odpad
21,85%

Nebezpečný odpad 

0,84%
Objemný odpad 

2,46%

Směsný 

komunální 
odpad 
47,83%

Ostatní výdaje*

1,20%

http://www.obcejinak.cz/


IČ: 28779479  

DIČ: CZ28779479 

www.obcejinak.cz 

ARCH consulting s.r.o. 

Sluštická 873/6 

100 00 Praha 10 

 

  

 

Celkové příjmy obce na nakládání s odpady v roce 2024 činily 2 539 459  Kč. Podrobně jsou jednotlivé příjmy na 

odpadové hospodářství obce uvedeny v následující tabulce.  

 

Příjmy na odpadové hospodářství v roce 2024 

Položka Příjmy (Kč) 
Příjmy na 

občana (Kč) 

Poplatek od občanů 1 911 686 Kč 688 Kč 

Odměny EKO-KOM 602 551 Kč 217 Kč 

Ostatní příjmy* 25 223 Kč 9 Kč 

Příjmy celkem 2 539 459 Kč 914 Kč 
Zdroj: Dotazník EKO-KOM 2024, fakturace odměn EKO-KOM 2024 

* Mezi ostatní příjmy patří příjmy od kolektivních systémů za zpětný odběr  

 

Příjmy na odpadové hospodářství 2024 

 
Zdroj: Dotazník EKO-KOM 2024, fakturace odměn EKO-KOM 2024 

 

Z porovnání celkových příjmů a výdajů vychází míra doplatku obce na odpadové hospodářství 49,83 %, 

což představuje částku 2 521 779 Kč.  

  

Poplatek od občanů

75,28%

Odměny 

EKO-KOM
23,73%

Ostatní příjmy*

0,99%

http://www.obcejinak.cz/


IČ: 28779479  

DIČ: CZ28779479 

www.obcejinak.cz 

ARCH consulting s.r.o. 

Sluštická 873/6 

100 00 Praha 10 

 

  

 

 

3) Sběr a třídění odpadů 

Tříděné složky odpadu (papír, plasty včetně PET lahví a nápojových kartonů, sklo, kovy, biologický odpad, jedlé 

oleje a tuky a textil) jsou soustřeďovány do zvláštních sběrných nádob, kterými jsou sběrné nádoby o velikosti 

120l,240l, 1100l a velkoobjemové kontejnery.  

 

Objemný odpad je zajišťován jedenkrát měsíčně a to vždy první středu v měsíci za obecním úřadem  

v Tuchlovicích (v místní části Srby vždy předešlý den v ohradě) odkládáním přímo do velkoobjemových 

kontejnerů. Informace o sběru jsou zveřejňovány na úřední desce obecního úřadu, na webových stránkách obce 

a publikovány v místních novinách. 

 

Nebezpečné složky komunálního odpadu se odebírají minimálně dvakrát ročně na předem vyhlášených 

přechodných stanovištích přímo do zvláštních sběrných nádob k tomuto sběru určených. Informace o svozu jsou 

zveřejňovány na úřední desce obecního úřadu, na webových stránkách obce publikovány v místních novinách. 

 

Směsný komunální odpad je soustřeďován do sběrných nádob, kterými se rozumí popelnice, které jsou označeny 

RFID čipem a odpadkové koše na veřejných prostranstvích obce pro odkládání drobného směsného komunálního 

dopadu.  

 

Výrobky s ukončenou životností lze předávat na sběrném místě ve dvoře obecního úřadu a to každý den v 

úředních hodinách. 

 

Veškeré důležité informace ohledně nakládání s jednotlivými druhy odpadů jsou zveřejňovány na internetových 

stránkách obce: https://www.ou-tuchlovice.cz/ 

 

http://www.obcejinak.cz/

